

Direcția Educație Tineret și Sport Sectorul Botanica
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA Nr. 2-1-3

Lucrări de reparație a salii festive din cadrul LT Mircea cel Bătrân, mun. Chișinău

Lucrari antiincendiare

Valoarea de deviz 49 978,25 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare (se admite inlocuirea echipamentului analogic,cu caracteristici similare)				
1	10-08-001-08	Aparate receptoare: Dispozitiv "OPI" pentru 4 raze SmartLine020-4	buc	1,0000	427,756 416,000	427,756 416,000
2	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare-Acumulator 12V	buc	2,0000	104,000 104,000	208,000 208,000
3	10-01-039-06	Piese diverse: Releu	buc	1,0000	104,000 104,000	104,000 104,000
4	10-08-002-02	Avertizoare "PI" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala ID100	buc	5,0000	113,838 104,000	569,192 520,000
5	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului-Baza pentru detector EB0010 (de creat resursa)	buc	5,0000	104,135 18,200	520,673 91,000
6	10-04-112-02	Telecomunicatii si semnalizari: Dulap sau panou de comutare a telecomunicatiilor si semnalizarii pe perete sau in nisa, cantitate perechi: pina la 100 Dulap periferic pentru instalarea releelor si a clemelor (1CV1514, 4 releu 24B, 64 cleme)	buc	1,0000	1 718,780 1 456,000	1 718,780 1 456,000

1	2	3	4	5	6	7
7	10-01-039-06	Piese diverse: buton IC0010	buc	3,0000	104,000 104,000	312,000 312,000
8	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala BDH100	buc	2,0000	113,838 104,000	227,677 208,000
9	10-08-003-02	Dispozitive optico-sonor de alarma exterior Lvy-R	buc	1,0000	267,337 260,000	267,337 260,000
10	10-08-003-02	Dispozitive optico-sonor de alarma interior IC010	buc	1,0000	267,337 260,000	267,337 260,000
11	10-08-002-06	Baza de montare pentru dispozitiv optico-sonor de alarma ESB020 (de creat resursa)	buc	2,0000	104,134 18,200	208,269 36,400
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,4000	1 182,196 644,800	2 837,270 1 547,520
13	08-02-410-2	Tub polivinhloridic d20mm (de creat resursa)	100 m	1,6000	3 540,460 993,200	5 664,736 1 589,120
14	RpEA09B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 50x50mm	m	25,0000	46,786 18,720	1 169,640 468,000
15	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	1,8500	501,064 291,720	926,968 539,682
16		Cablu KOPkEH FRHF 1x2x0.8 FE180/E30-90 rezistent la foc cel putin 30 min	m	200,0000	11,700 0,000	2 340,000 0,000
17		Cablu BBΓHΓ-FRLS 3x1.5 mm2	m	40,0000	12,170 0,000	486,800 0,000
18	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	2,0000	39,390 10,920	78,781 21,840
19		Rezistor 3.9 ohm	buc	3,0000	3,600 0,000	10,800 0,000
20	10-08-002-	Avertizoare: Constructia pentru	buc	5,0000	29,135	145,673

1	2	3	4	5	6	7
	06	instalarea avertizorului (Complet de montare sub tavan MK pt 3Π)			18,200	91,000
21	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului (Complet de montare sub tavan MK pt ΠC)	buc	7,0000	29,134 18,200	203,941 127,400
		<i>Total</i>	Lei			18 695,630
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 981,431
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			267,124
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36 %			2 972,146
		<i>Total</i>				23 916,331
		<i>Venit</i>	3 %			717,490
		Total Lucrari de montare (se admite inlocuirea echipamentului analogic,cu caracteristici similare) Inklusiv salariu				24 633,821 8 255,962
		2. Utilaj				
22	Pret de piata	Centrala conventionala de semnalizare incendiu 4 zone, extensibila la 20 -Smart Line020-4	buc	1,0000	3 285,000 0,000	3 285,000 0,000
23	Pret de piata	Baterii acumulatori AKB-12V, 7A/H	buc	2,0000	425,000 0,000	850,000 0,000
24	Pret de piata	Modul cu releu REL1INT	buc	1,0000	368,000 0,000	368,000 0,000
25	Pret de piata	Detector optic de fum (+10%)-ID100	buc	5,0000	305,000 0,000	1 525,000 0,000
26	Pret de piata	Declansator manual de semnalizare incendiu - IC010	buc	3,0000	152,000 0,000	456,000 0,000
27	Pret de piata	Dispozitive optico-sonor de alarma exterior Lvy-R	buc	1,0000	578,960 0,000	578,960 0,000
28		Radio-emitator ATS-100 sau Modul GSM (transmitator)	buc	1,0000	1 740,000 0,000	1 740,000 0,000
29		Detector de fum liniar (emitor+receptor) BDH100	buc	2,0000	2 395,000 0,000	4 790,000 0,000
30		Dispozitive optico-sonor de alarma interior IC010	buc	1,0000	182,000 0,000	182,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
31	Pret furnizor	Dulap periferic pentru instalarea releelor si a clemelor (1CV1514, 4 releu 24B, 64 cleme)	buc	1,0000	698,000 0,000	698,000 0,000
32	Pret furnizor	Complet de montare sub tavan MK pt 3Π	buc	5,0000	195,000 0,000	975,000 0,000
33	Pret furnizor	Complet de montare sub tavan MK pt ΠC	buc	7,0000	195,000 0,000	1 365,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			16 812,960
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			201,756
		Total Utilaj Inclusiv salariu				17 014,716

		Total	Lei	41 648,54
		Tva	20 %	8 329,71
		Total deviz: Inclusiv salariu		49 978,25 8 255,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)